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Osoba chora to osoba znajdująca się w stanie przejściowej lub stałej utraty zdrowia,
zdefiniowanego przez Światową Organizację Zdrowia jako stan pełnego dobrego
samopoczucia fizycznego, psychicznego i socjalnego. Chory zdany jest na możliwości
obronne organizmu oraz na pomoc medyczną. 11 lutego 2024 r. Kościół katolicki na całym
świecie obchodzi XXXII Światowy Dzień Chorego.
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Tegoroczny Światowy XXXII Dzień Chorego obchodzony jest pod hasłem: „Nie jest dobrze, by człowiek był sam”.
Leczyć chorego poprzez leczenie relacji. Papież przypomina w swoim Orędziu na dzisiejszy dzień o znaczeniu
najgłębszych ludzkich uczuć w trosce o chorych. Wskazuje na bliskość jako cenny balsam, który daje wsparcie i
pocieszenie tym, którzy cierpią. Zauważa, że doświadczenie choroby sprawia, że odczuwamy naszą bezradność, a
jednocześnie wrodzoną potrzebę drugiego człowieka. Uświadamiamy sobie bardziej naszą zależność od Boga i
doświadczamy, że nie mamy ostatecznego wpływu na nasze zdrowie.

Franciszek zwraca również uwagę iż choroba ma zawsze konkretne oblicze, i to nie jedno: ma oblicze każdego
chorego i każdej chorej, także tych osób, które czują się lekceważone, wykluczone, ofiar niesprawiedliwości
społecznej, która odmawia im praw podstawowych.

Światowy Dzień Chorego ustanowił Jan Paweł II w liście skierowanym 13 maja 1992 r. do ówczesnego
przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia. Papież wyznaczył też od razu na obchody
tego Dnia wspomnienie objawienia Matki Bożej w Lourdes, które przypada 11 lutego. Ogólnoświatowe obchody
tego Dnia odbywają się co roku w jednym z sanktuariów maryjnych na świecie. Ustanowienie przez Jana Pawła II
Światowego Dnia Chorego stało się wezwaniem do całego Kościoła powszechnego, aby poświęcić jeden dzień w
roku modlitwie, refleksji i dostrzeżeniu miejsca tych, którzy cierpią na duszy i na ciele.

Pierwsze obchody święta miały miejsce w 1993 roku w Lourdes i częściowo w Rzymie. W kolejnych latach,
centralnymi miejscami obchodów były: Jasna Góra w Częstochowie, Jamusukro (Wybrzeże Kości Słoniowej),
Guadalupe (Meksyk), Fatima, Loreto, Harissa (Liban), Rzym, Sydney, narodowe sanktuarium katolików indyjskich w
Vailankamy, Jaunde (Kamerun), Adelajda (Australia) i Seul (Korea Południowa).

Osoby chore szczególnie potrzebują wrażliwości oraz empatii ze strony bliźnich, a wsparcie duchowe udzielane
przez bliskich przede wszystkim leczy cierpiącą duszę chorego. Nie bójmy się mówić i pomagać chorym i cierpiącym
tylko 11 lutego, ale tak często jak jest to możliwe. Nas często to nic nie kosztuje, a drugiemu może to pomóc w
cierpieniu, chorobie czy samotności. „Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć: dzisiaj
zrobiłem gest miłości wobec drugiego” (Papież Franciszek).
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